INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE-377, Km 2 - Bairro Distrito Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 6/2025 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará –
Campus Canindé, nomeado pela Portaria nº 165/GABR/REITORIA, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2021, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 24/02/2021, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 238/GABR/REITORIA, DE 01
DE MARÇO DE 2021,torna público as inscrições deferidas do EDITAL Nº 2/2025 DG-
CAN/CANINDE-IFCE, referente ao processo seletivo para preenchimento de vagas
para ingresso por Transferência Interna, Transferência Externa e como Diplomado,
para o período letivo 2025.1.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PÓS RECURSOS

NOME CURSO TIPO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

CARLOS
EDUARDO DE
SOUSA CRUZ

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

TRANSFERÊNCIA
INTERNA DEFERIDO

MADALENA
ROCHA
FERREIRA

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

TRANSFERÊNCIA
INTERNA DEFERIDO

LUIS FELIPE DE
FREITAS
GOMES

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

TRANSFERÊNCIA
INTERNA DEFERIDO

LEINA SOARES
LIMA

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

TRANSFERÊNCIA
INTERNA DEFERIDO

ELVIS CARPINO
PEREIRA

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

DIPLOMADO DEFERIDO

JOÃO MARCOS
ROCHA
RODRIGUES

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

DIPLOMADO DEFERIDO

Edital 6 (7085228)         SEI 23263.003429/2024-49 / pg. 1

FRANCISCO
GABRIEL
FARIAS CUNHA

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

DIPLOMADO DEFERIDO

JOÃO DE DEUS
FILHO

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

DIPLOMADO DEFERIDO

DIONATAN
CRUZ ALVES

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

DIPLOMADO DEFERIDO

FRANCISCO
LUCAS
PEREIRA
RIBEIRO

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento
de Sistemas

DIPLOMADO DEFERIDO

ELEN MARA
TOMÉ BARROS

Licenciatura em
Pedagogia

TRANSFERÊNCIA
INTERNA DEFERIDO

MARIA PALOMA
FERREIRA
BARBOSA

Licenciatura em
Pedagogia

TRANSFERÊNCIA
INTERNA DEFERIDO

FRANCISCO
RUAN DIAS DE
CASTRO

Licenciatura em
Pedagogia

TRANSFERÊNCIA
INTERNA DEFERIDO

ANTÔNIO
LUCAS
ALMEIDA
BARROSO

Licenciatura em
Pedagogia

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA DEFERIDO

EDVANIA
DUARTE
ABREU

Licenciatura em
Pedagogia DIPLOMADO DEFERIDO

WLADIA
OLIVEIRA
ALMEIDA

Licenciatura em
Pedagogia DIPLOMADO

INDEFERIDO
(DOCUMENTAÇÃO
DO ITEM 5.3.5 DO
EDITAL NÃO
ENTREGUE)

GABRIEL JUCÁ
PEREIRA
OLIVEIRA

Licenciatura em
Pedagogia DIPLOMADO DEFERIDO

JOÃO DAVI
TAVARES DE
ANDRADE

Licenciatura em
Música

TRANSFERÊNCIA
INTERNA DEFERIDO

NOME CURSO TIPO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

Edital 6 (7085228)         SEI 23263.003429/2024-49 / pg. 2

ANTÔNIO
DANIEL SILVA
LAURINDO

Licenciatura em
Música

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA DEFERIDO

FRANCISCO DE
ASSIS DE
CASTRO
DAMASCENO

Licenciatura em
Música DIPLOMADO DEFERIDO

FRANCISCO
CIREDSON
ALVES DIAS

Licenciatura em
Matemática

TRANSFERÊNCIA
INTERNA DEFERIDO

JENNIFER
MACÊDO
MUNIZ

Licenciatura em
Educação Física

TRANSFERÊNCIA
INTERNA DEFERIDO

LARA
NOGUEIRA
MATIAS

Licenciatura em
Educação Física DIPLOMADO DEFERIDO

ALESSANDRO
DA SILVA LIMA

Licenciatura em
Educação Física DIPLOMADO DEFERIDO

ERIKSON DA
SILVA BRAZ

Licenciatura em
Educação Física DIPLOMADO DEFERIDO

NOME CURSO TIPO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal,
Diretor(a) Geral do Campus Canindé, em 20/02/2025, às 18:23, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7085228 e o código CRC D224A221.

23263.003429/2024-49 7085228v2

Edital 6 (7085228)         SEI 23263.003429/2024-49 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 6 (7085228)